
 お知らせ第 56号 
 令和６年６月 発行 

 

 盛岡市都市整備部盛岡南整備課 
 
 〒020－8532  

 盛岡市津志田14－37－2 都南分庁舎１階 

 ℡： 019-601-4591（課直通） 

 

 

時下、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。  

また、都南中央第三地区土地区画整理事業の推進につきましては、日頃から格

別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

今回は「①令和６年度の整備予定箇所」と「②今後の予定について」をお知ら

せいたします。  

 

 

 

 詳しくは裏面図面をご覧ください。また整備概要は以下のとおりになります。 

[1] 土地区画整理事業   

  区画道路工事 （場所・・・都南分庁舎南側の６ｍ道路 等） 

  舗装工事   （場所・・・盛岡南消防署北東の６ｍ、９ｍ道路 等） 

敷地造成工事 

上下水道工事 

交通安全施設工事（場所・・・東北銀行交差点部） 

[2] 区画整理南側の現地測量及び境界標設置  

  過年度に工事完了した地区において区画整理後の面積測量や未設置の  

  境界標を設置します。作業員は身分証明書を携帯しています。皆さま  

  の敷地に入り作業する場合にはお声がけしながら進めて参ります。  

 

 

 

 今後につきましては、工事概成後の現地測量や換地計画にかかる手続きに時間を要する

ため、換地処分は令和８年度となる見込みです。なお、清算金の徴収、交付は換地処分後

の予定としております。 

 （手続きの進捗によっては処分時期等を延長する場合があります。） 

都南中央第三地区土地区画整理事業 

① 令和６年度の整備予定箇所について 

② 今後の予定について 


